
РЕШЕНИЕ РНП № 44-30

 

«15» октября 2015 г.                                                                                                             г.
Кострома

 

        Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., руководитель управления;

Члены Комиссии:             

Суясов А. И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

 

Нахмуров С.А., ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
информационного анализа,

при ведении аудиозаписи заседания, в отсутствие:

представителей администрации Волжского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район и представителя ООО «Магистраль»,
надлежащим образом уведомленных о времени и месте рассмотрения дела и в
результате проведения внеплановой проверки  в соответствии с частью 7 статьей
104 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно представленным материалам 27.07.2015 г.  на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет»  http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№ 0141300036215000001) о проведении аукциона в электронной форме
на право заключения контракта на выполнение работ по содержанию
автомобильных дорог между населенными пунктами Волжского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области. Заказчик - Администрация Волжского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район.

На основании части 16 статьи 66 Закона о контрактной системе электронный
аукцион признан несостоявшимся (по окончании срока подачи заявок на участие в
электронном аукционе подана только одна заявка).



04.08.2015 года на сайте www.zakupki.gov.ru размещен протокол рассмотрения
единственной заявки на участие в электронном аукционе, по результатам которого
в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
аукционной комиссией принято решение заключить муниципальный контракт с
единственным поставщиком – ООО «Магистраль».

10.08.2015 года в ООО «Магистраль» направлен проект контракта.

20.08.2015 года составлен протокол разногласий на проект муниципального
контракта 0141300036215000001-0269330-01.

20.08.2015 года заказчиком в адрес ООО «Магистраль» был повторно направлен
проект контракта.

Согласно части 3 статьи 70 Закона о контрактной системе в течение пяти дней с
даты размещения заказчиком в единой информационной системе проекта
контракта победитель электронного аукциона размещает в единой
информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право
действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ,
подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и
подписанный усиленной электронной подписью указанного лица. В случае, если
при проведении такого аукциона цена контракта снижена на двадцать пять
процентов и более от начальной (максимальной) цены контракта, победитель
такого аукциона предоставляет обеспечение исполнения контракта в соответствии
с частью 1 статьи 37 настоящего Федерального закона, обеспечение исполнения
контракта или информацию, предусмотренные частью 2 статьи 37 настоящего
Федерального закона, а также обоснование цены контракта в соответствии с
частью 9 статьи 37 настоящего Федерального закона при заключении контракта на
поставку товара, необходимого для нормального жизнеобеспечения
(продовольствия, средств для скорой, в том числе скорой специализированной,
медицинской помощи, оказываемой в экстренной или неотложной форме,
лекарственных средств, топлива).

В установленный регламентированный срок (до 25.08.2015 включительно) побе�
дитель электронного аукциона - ООО «Магистраль» не разместил в единой
информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право
действо�вать от имени победителя аукциона.

Согласно части 13 статьи 70 Закона о контрактной системе победитель
электронного аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в
случае, если в сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил
заказчику проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от
имени победителя такого аукциона.

Обществом с ограниченной ответственностью «Магистраль» письменных
объяснений по факту не заключения в срок контракта и документов,
подтверждающих невозможность его заключения в установленный срок, Комиссии
Костромского УФАС России представлено не было.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,



исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав 
имеющиеся в деле материалы и документы, признала ООО «Магистраль»
уклонившимся от заключения контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

 

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО «Магистраль» (156005,
Российская Федерация, Костромская область, Костромской район, г. Кострома, ул.
Советская, д. 91, офис 56,  ИНН 4401154220) включить в реестр недобросовестных
поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

 

Председатель Комиссии:

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии:

А.И. Суясов

С.А. Нахмуров


